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Hd N|i, ngdy T?tluing 6 ndm 2023

Kinh grii: BQ Tdi chinh

Ngdn hang Nhd nudc Vi-6t Nam (Nlil{l.t) nh6n dugc Th6ng b6o 2023-ll
cria So Thu6 vu Hoa K| @S) vd noi t6ng (relief) t4m thoi cho c6c t6 chric tai
chinh nudc ngodi (TCTCNN). khi. thu thfp vd b6o c6o.M6 sO nf,6" dang nguoi
nQp thu€ (TIN Hoa K)). V6 vdn d6 niy, NHNN c6 y ki6n nhu sau:

1. Vi cic hrn6,ng dfin trufc tliy vA thu thflp vir bio crio TIN IIoa Ki
Trong thoi gian qua, IRS de ban hanh b6c huong d5n vd viQc thu thQp vi

b6o c6o TIN Hoa Kj,, cB th6 nhu sau:

(i) Trong giai doqn tl6u trii5n khai thyc hiQn b6o c6o FATCA, a6 tao ai6u
kiQn cho c6c TCTCNN c6 th6m thoi gian tfriiit Ep quy tinh thu thfp vir b6o c6o
TIN, IRS dE cho ph6p c6c TCTCNN rti6n chin ki trJ "A" ho{c chin s6 "0" veo
trudng th6ng tin TIN trong b6o c6o FATCA n6u kh6ng ttri! ttru ttr4p dugc TIN.

(iD Nem 2017, Hoa Kj ph6t hanh Th6ng bi$ 2017-46 v€ viQc noi l6ng
cho c6c TCTCI$.I khi thu thfp vi b6o c6o TIN cria c6c tAi khoin hiQn c6. Theo
d6, d6i voi ndm2017,2018,2019, Hoa Ki'.sE kh6ng coi mQt TCTCNN b6o c6o

theo M6 hirh I .Ie kh6ng tu6n tht d6ng kE c6c ngtria vg duo. c n6u trong HiQp
dinh IGA M6 hinh I chi vi TCTCNN ndy khdng ttr6 thu thfp vi b6o c6o TIN,
vdi di6u ki-Cn TCTCNN ndy: i) thu thfp vi b6o c6o ngiy sinh cua tirng cht tai
khoin vd crii m5i nguti ki,tn so6t n6u TIN kh6ng tlugc b6o c6o; (ii) hdng nim,
y6u ciu timg cht}Ai,ltboAn b6o c6o 

"d IIN cdn thiilu; (iii) trudc t$ b6o c;eo

th6ng tin li€n quan d€n nim 2017, tim ki€m c6c dt ligu diQn tu c6 th6 tim ki6m
dugc duy td boi TCTCNN aiii vOi c6c TIN cdn thi6u.

. (iii) Sg noi l6ng theo Th6ng bfuo 2017 -46 triit tran * kj b6o c6o nEm 20 19

vd bit tl6u tu k! b6o c6o n6m 2020, cdc TCTCNN b6t fuQc phii b6o c6o TIN
trong b6o c5o FATCA. N6u c6c TCTCNN ti6p tr;c dGn chin ki t.u "A' ho{c "0"
hoqc tlii tr6ng trudng thdng tin TIN, he thi5ng sE b6o 15i.

(iv) Hoa Kj hi6u ring trong mQt sii truqng hqp han cht5 nh6t dinh, c6c

TCTCNN c6 thii da kh6ng thu thfp duqc TIN dC trao d6i voi Hoa K! thrco HiQp
dinh IGA. Do d6, ngiry 06103/2020,IRS dd c6 thu th6ng b6o vO viQc dC xuat 06
TIN code cO tn6 ai6n vdo trudng th6ng tin TIN cta b6o c6o FATCA tu kj b6o
c6o nim 2020 r6u TCTCNN kh6ng thu th$p tlugc TIN. C6c TIN code ndy nhim
muc dich gitp IRS hi,iu vd cric trudng hqrp chua thu thip tluo. c TIN. Vi6c sri
dgng c6c TTN code niy kh6ng bit buQc nhmg kh6ng c6 ngbia ld TCTCNN sE

kh6ng c6 nguy.co bi ph6t hiQn ln kh6ng tudn tht tt6ng k6 do kh6ng th€ b6o c6o

TIN theo y6u ciu.
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NHNN dE c6 c6c vin bd.n d6 nghi Quy B0 th6ng b6o crlc TCTC thuQc
thAm quyAn quan lj cta Quf BQ vi c6c huong din n€u tr6n cria IRS.

z. VA rn6ng b6o2023-ll
Th6ng b6o 2023-11cta Hoa K, nhem mgc dich tlua ra quy tinh noi l6ng

t4m thoi cho c6c TCTCNN ttugc y6u ciu b6o c6o TIN Hoa K! cta c6c tdi khoan
hi-6n c6. NiSu mQt TCTCNN trong khu v.uc tdi ph6n IGA M6 hinh I tu6n thtr c6c
quy trinh tlugc m6 ti trong th6ng b6o niy, Hoa K}, sE kh6ng x6c tlinh c6 sU

kh6ng tu6n thri tting k6 vtri cric nghia vr,r cria TCTCNN b6o c6o theo M6 hinh 1

rong ph4rn,vi IGA chri y6u li do ktit qui cria viQc kh6ng b6o c6o TIN Hoa K)
li6n quan tl6n c6c tai khoan hiQn c6.

TrEn co so d6, NHNN dd nghi Qui BO th6ng b6o c6c TCTC thuQc thAm
quy6n quan lf thgc hiQn c6c nQi dung tai PhB lgc. Quy trinh d6 kh6ng bi il6nh
gi6 li kh6ng tuin thi tl6ng k6 nghia vg b6o c6o theo IGA M6 hinh I theo
Th6ng b6o 2023 - ll cria IRS dinh kdm c6ng v6n niy. NHNN xin th6ng b6o
d6 Quy BQ huong dAn c6c TCTC thgc hiQn b6o c6o FATCA theo dring quy dinh.

NHNN .6t mo.,g nhfn tlugc sU quan tam, ph6i hqp cua Qu! BQt.l. g_
Noi nhQn:
- Nhu tr€n;
- rh6ng d6c (dd b/c);
- PTD Phqm Ti6n Diing (dA b/c);
- Q.CITNTAnh (dd b/c);
- Luu: VP, TTGSNHS,PTQTho.L--_-

G*iHm:
- Th6ng b6o 2023-1 1.

- Phs lgc.
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nh di kh6ng bi alinh giri li kh6ng tuin tht tlCng kC nghia vq bdo c6o theo IGA M6 hinh 1
theo Th6ng b6o 2023 - 11 c(ra lRS*

ct

Ol6u kl?n n0l l6ngsr\ 06l
tuvng

Thdi gian 6p dqng Luu f

B5o c6o nilm2022 (han b6o c5o lA
ngAy 30/9/2023), 2023 (hqn b6o c6o
li ngAy 30/9/2024)v42024 (han b5o
ctio h 30/9/2025).

ureu Kren not
niy hqn

t0i viQc
b6o c6o vd cdc
tAi khodn hiOn
c6, khong ep
dqng cho c5c
tAi khoAn Hoa
Ki phAi b6o
c6o dugc md
sau ngAy xdc
dinh theo IGA
irl6 hlnh 'l (tAi
kho6n mdi),
bao g6m c6c
tii khodn m0i
dugc n5m gi0
boi ch0 tai
khoCn ctla tAi
khoin hi€n c6.

ldng
ch6

TCTCNN
IGA M6
hinh 1

1 iri;:.ridilrr'ong
b6o 2023-ll - Ndl
l6ns (Rell60.t6lv&l
vi$c brio cio vi c6c
tii kho6n hi$n c6 li
ttl khoin Hoa Ki
phil b6o c5o

MUc 3.02 dua ra quy
trlnh dA cac td chrrc
tAi chtnh nudc ngoAi
(TCTCNN) beo c6o
theo HiCp tlinh li6n
Chlnh pho M6 hlnh 1

(lGA M6 hinh 1) kh6ng
bi ddnh gi6 li kh6ng
tuin th0 dang ke [6n
quan d6n MQc b6o cdo
TIN Hoa K! cOa tAi
khodn hiQn c6 chi vi
kh6ng thu thip vi b6o
cdo TIN Hoa Ky.

Bdo c6o nim2022 (hqn b6o c5o ld
ngay 30/9/2023), 2023 (han beo c5o
lA ngiy 30/9/2024)vA2O24 (hqn b6o
cao E 30/9i2025)

2 Muc 3.03 cta Th6ng
b6o 2023-11 - YOu
clu o6t vot c{c
TCTCNN b6o c6o
theo M6 hlnh I

TCTCNN
IGA MO
hlnh 1

(2) KA t0 nim 2023, hAns nim ddu yeu KB tu nam 2023 (han b6o c6o lA nqAy

Ap dung cho
tAi kholn Hoa
Ki phii b6o
c6o bao gdm
cA tAi khodn
hien c6 vd tii
khoin mdi
thi6u TIN Hoa

1

\/-

.,)

TCTCNN IGA M6 hinh 1

- D6p r?ng diAu kiOn tai muc 3.03;

- Ddp Ong didu ki0n tgi mgc 3.04;

- Thu0c khu Wc tai ph6n th6a man
di6u kign muc 3.05.

TCTCNN b6o c6o theo MO hinh I tl6p rlng ttidu ki€n noi l6ng tai mUc 3.02 chi
n6u TCTCNN b6o c6o theo MO hlnh 1 thgc hign cdc c6ng viQc sau:

(1) Thu thip va bao cao ngiy thdng
nilm sinh cta m6i chrl tai khoAn lA cd
nh6n ho{c ngudi ki6m so6t md TIN
Hoa K! cia hg chua dtrqc bdo c6o;



Luu Istr Ngi dung o6i
tuqng

Ollu klQn n0l l6ng
i

rhllglan 6p dr,rng

T

clu m6i chl] tii khodn cung cdp TIN
Hoa Ky cdn thi6u, nhu duqc mO ta cv
th6 hon bong muc 3.04 dudi dly;

t\30tgt2024) ,

KA tD n6m 2023 (han bdo c6o ld ngiy
30l9l2024)

- D6i vdi b6o c5o ndm2022 (han b6o
c6o E ngay 30/9/2023), rtiBu kien nay
c6 the dugc thda m6n n6u TCTCNN
MO hlnh 1 sri dqng cCc TIN Code
duqc IRS phdt hAnh vio th5ng
512O21 hoNccAc TIN Code duqc IRS
c{p nhft vAo dAu nim 2023 Qi dudng
dAn dudi dayl (xin dtnh kdm Mn clich
CEu hdi tht-d/ttg gilp s6 6 vB nu Coae
cda /RS).

- O6i vdi b6o c6o nam 2023 (hqn b6o
c6o li ngAy fi1912024)vA 2024 (han
b6o c5o B 30/9/2025), fidu ki0n nAy
diAu ki0n th0 4 phei dugc TCTCNN
M6 hlnh 1 d6p Ong blng c6cTlN
Code gAn nh6t do IRS phet hanh.

Ky

Mgc 3.04 c0a Th6ng
b6o 2023-tl - Hing
nim yiu clu cung
dp nN Hoa K! cdn
thl5u

TCTCNN
IGA M6
hlnh 1

Od dap Ong y6u cAu hAng ndm ttdu tti
y€u cAu m6i ch0 tdi khodn cung c5p
TIN Hoa Ki cdn thi6u, cCc TCTCNN
bdo c6o theo M6 hinh 1 phdi sr) dung
phuong thrlc trao d6i th6ng tin mi theo
denh qie hsp lV cia TCTCNN, c6 nhi6u

TCTCNN phdi luu ffir hd so c6c chfnh
s6ch vA thrl tuc dE ttuqc tri6n khai rt6
tt6p rlng y6u clu nAy vi tAi liQu chr?ng
minh rlng cAc chtnh s6ch vA th0 tqc
nAy ttl dugc dua ra theo d6 da dem
bio tuin thri v0i cdc y6u cAu cria muc

'clu h6l thudng gip sd 6 vB TIN code tai muc Reporting - FATCA General tai aludng dln https://www.lrs.(ov/businesses/comoration3/freouentlv-asked-
ouestlons-faos-f atca<omoliance{esallrreoortinr
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/

(3) KA tu ndm 2023, hAng ndm tim
ki6m qic TIN Hoa Kj,cdn thi6u trong
dO liCu dien t& c6 tha tlm ki6m do
TCTCNN M6 hinh 1 duy tri vd;

(4) 86o c6o TIN Code chlnh x6c tl6i
vdi m6i tei khoan cdn thi6u TIN Hoa
Ky.

3



OlBu klQn n6l l6ngo6i
tugng

stt Nol dung ThUl glan dp dgng Luu f
tlugc vdi chu tai khoan.

Ngodi ra, th6ng tin trao d6i phai bao
gdm mQt tong cec thOng Un sau:

- Dia chi web crla C6c ciu h6i thudng
gAp chung (Joint FAQ) v& FATCA c0a
B0 NgoAi giao
(hths ://travel.state. gov/contenUtravel/e
n/intemational-travelfuhile-
abroad/Joi nt-Forei g n-Accou nt-Tax-
Compliance-FATCA-FAQ.html),' hoac

- (D MOt bdn sao FAQ duqc m6 td tr6n
vA (ii) hoic l& mOt trong s6 c6c th6ng
tin sau:

+ Ban sao c0a quy tinh n0i l6ng do
lRs cung clp o6i voi mot s6 cuu c6ng
d6n, ho{c

+ Dia chl web c0a c6c guy trlnh d6 d6
(htbs:/Aamnv.irs.gov/individuals/intemati
onal-taxpayers/relief- procedures-for-
certain-former-citizens )

TCTCNN phdi luu hir hd so cdc chinh
sich vd th0 tuc dd duqc tri6n khai dB
ddp ring y6u clu niy vi tAi li€u chring
minh dng c6c chlnh sech va thi tuc
niy d5 duqc dua ra theo d6 dA dam
bio tuAn thi v0i cdc y6u clu c0a muc
3.04 nAy tt6n cu6i n5m 2028.

kh6 ning 3.04 nay ndm 2028.

'l cAu h6i thrrdnt tip FATCA chunS cunS cfp thong tin vE c6ch thu thap ssN, c6ch ti, b6 tu crch cCch con8 din Hoa Ki, vi c6c hiu qul thud Hoa Ki (bao gBm

ilrrdng d5n ddn cdc quy trlnh ndi l6ng cta IRS d6i vdi mOt sd cVu cdng d3n Hoa Kil'
3



Oldu klpn n&l l6ng Thtl glan 6p dungstt NQi dung D6i
tuqng

Luu f

Khu vyc
tdi phdn
ky rGA M6
hinh 1vd
TCTCNN
IGA M6
hinh'l

OA TCTCNN b6o c6o theo M6 hinh 1

dat diAu kisn ndi l6ng nhu m6 td kong
myc nAy li6n quan d6n vi6c bao c6o
cho mot nfrm cu thd ho{c cdc k} b6o
c6o ph0 hqp, khu vt/c tai ph6n IGA Mo
hlnh I ndy phAi n6 luc thuc sy, tlnh tdi
thdi di6m 9 trdng kd ti, sau khi k6t
thtc ndm li6n quan d6n th6ng tin nAy,
thqc hiQn nh0ng viQc sau:

(1) Khuy6n khlch c6ng d6n Hoa K! cu
tru trong khu vgc tAi ph6n tt6 cung c{p
TIN Hoa K! cho TCTCNN khi tlugc
y€u clu;

(2) Thuc hiqn c6c bien phap dA thuc thi
tuAn thO bdi c6c TCTCNN M6 hlnh I
dugc xec dinh bdi Ngudi c6 thtm
quy&n cua Hoa K! vdi khu vuc tai phan
cua IGA M6 hinh 'l c6 khA ndng kh6ng
tuAn th0.

(3) Khuy6n khich cCc TCTCNN thu0c
khu vpc tAi phdn IGA M6 hlnh 1 kh6ng
phan biot d6i xr) vdi c6ng dan Hoa KY
cung c{p TlN Hoa K}; vA

(4) N6u Ngudi c6 thAm quyAn cua Hoa
KV th6ng bdo, ti6n hinh cdc budc tl6
h;an tAtTh6a thuan Ngudi c6 thlm
quy&n (Competent Authority
Arrangements) vdi Ngudi c6 thAm
quyln cia Hoa K!, ttd tri6n khai lGA,
chinh srla PhU lUc ll cia lGA" hofc trao
d6i thong tin qu6c gia-vdiqu6c gia.

Tb ndm2o224 3.05. Khu vl''c tal
phin IGA M6 hlnh 1

hsp l0

o6 cung dp
thdi gian
chuydn ti6p
cho vigc tl6p
Ong c6c tli8u
kiQn ndy, mqc
3.05 s6 dugc
coi lA tl6 tl6p
ong d6i voi
b6o c6o cho
ndm2022

4



FATCA- FAQs General - Reporting - Questlon 6:

(https://www.irs.oov/buslnesses/corporations/freouentlv-asked-ouestions-faos-fatca-comoliance-
leoallkeoortino)

We are a Model I FFI and have not obtalned a U.S.TIN for an acount as
required ln the 2020 data. Are there TIN codes we can use to populate the TIN
filed where we have not yet been able to obtain the TIN due to specific
circumstances? This responae hae been updated to reflect the update TIN
codes that can be used to populate the TIN ffeld In order to be ellglble for rellef
as dlscussed ln Notlce 2023-11?
Answer:

As a Model 1 FFI you are required to obtain and exchange the U.S. taxpayer
identification number (TlN) data element for each spocified U.S. person that is an
account holder or a controlling person of a non-U.S. entity (a specified U.S. person)
in accordance with the lntergovernmential Agreement (lGA) between the United
States of America and your Model 'l jurisdiction.

However, in the IRS' efforts to better understand the issues that FFls face in
obtaining a U.S. TlN, the IRS has developed a series of codes that may be used by
a reporting Model 1 FFI to populate the TIN field where the TIN has not been
obtained in specified scenarios. The use of these codes is not mandatory and does
not mean that an FFI will not be at risk for being found significantly non-compliant
due to a failure to report each required U.S. TlN. The IRS will take into account the
facts and circumstances leading to the absence of the U.S. TlN, such as the reasons
why the TIN could not be obtained, whether the FFI has adequate procedures in
place to obtain TlNs, and the efforts made by the FFI to obtain TlNs. For example,
whether the FFI is contacting account holders annually to request any missing
TlNs. The expectation is that the use of these codes will allow our tax
administrations to better understand the facts and circumstiances behind the missing
U.S. TlNs, both in general and with respect to a specific reporting Model 1 FFl. The
TIN field code and related scenarios are as follows:

222222222 - Preexisting individual account with only U.S. indicia being a U.S.
place of birth.

333333333 - New individual account that (1) has indicia of a U.S. place of
birth, and (2') either:

o (a) has a change in circumstances causing the self+ertification
originally obtained at account opening to be incorrect or unreliable, and
a new self-certification has not been obtained, or

o (b) was below the threshold for documenting and reporting the account
at the time of account opening and subsequently exceeded the
threshold, and a self-certification has not been obtained.

'144444'144 - Preexisting individual and entity account that (1) has U.S. indicia
other than a U.S. place of birth, and (21 either:

o (a) has a change in circumstances, causing the self+ertification or
other documentation originally obtained to be inconect or unreliable,



o

o

and a new s€lf-certmcation or other doc|Jmentatlon has not been
obtiained, or
(b) was below the threshold for documenting and reporting the account
at the time of account opening and subsequently exceeded the
threshold, and a self-certification or other documentation has not been
obtained.

555555555 - New individual and entlty account that has a U.S, indicia other
than a U.S. place of birth, and (2) either:

(a) has a change in circumstances causing the self-certiflcation or other
documentation originally obtained to be incorrect or unreliable, and a
new self-certification or other documentation has not been obtained, or
(b) was below the threshold for documenting and reporting the account
at the time of accrunt opening and subsequently exceeded the
threshold, and a self-certification or other documentation has not been
obtained.

o

777777777 - For pre-existing accounts where there is no TIN available and
the account has been dormant or inactive, but remains above the reporting
threshold, also known as a "dormant account'. For reference, the U.S.
defines "dormant ac@unt" in U.S. Treasury Regulations Sl .14714(dXOXii).

ln January 2023, the IRS issued Notice 2023-1 1 which provides reporting relief to
Model I FFls who have been unable to obtain U.S. TlNs for their pre-existing
accounts that are U.S. reportable accounts if they follow the procedures in the
Notice. As a result of the Notice, the IRS has updated the above series of TIN
codes. Reporting for calendar year 2022 (due by September 30, 2023) is considered
to be a transition year, and to be eligible for relief Model 1 FFls must either use the
TIN codes issued in May 2021 or the following updated TIN codes. For reporting on
calendar years 2023 (due by September 30,20241 and 2024 (due by September 30,
2O25), a reporting Model 'l FFI must use the following updated codes that identify
features of these accounts that may explain why the reporting Model 1 FFI cannot
report a U.S. TlN. The use of these codes will allow the IRS to better understand the
facts and circumstances behind the missing U.S. TlNs. The updated TIN field code
and related scenarios are as follows:

222222222 Preexisting individual account with only U.S. indicia being a
U.S. place of birth, other than an account reported under code
000222111. This code takes precedence if any other code (other than
OOO2221'!1l could also be applicable.

666666666 - Preexisting entity account with account balance exceeding
$1 ,000,000 held by a passive NFFE with respect to which no self-certifications
have been obtained, and no U.S. indicia has been identified in relation to its
controlling persons.

0002221'11 Preexisting depository individual account with only U.S.
indicia being a U.S. place of birth. Additionally, FFI must determine that the
account holder is a resident of the iurisdic{ion where the account is
maintiained for AML and tax purposes. For reference, 'depository account"
has the meaning defined in the applicable Model 'l lntergovemmental



(1) has indicia of a U.S. place of birth, and
(2) either:

(a) has a change in circumstances causing the self-certification
originally obtained at account opening to be inconect or unreliable, and a new self-
certification has not been obtained, or

(b) was below the threshold for documenting and reporting the
account at the time of account opening and subsequently exceeded the threshold,
and a self-certification has not been obtained.

444444444 Preexisting individual or entity account that:

Agreement (Model 1 IGA). This code takes precedence if any other code
could also be applicable.

333333333 New individual account that:

777777777 Dormant Accounts - For pre-existing accounts where there
is no TIN available and the account has been dormant or inactive, but remains
above the reporting threshold, also known as a "dormant account.' A
"dormant account" is one that meets the definition set out in U.S. Treasury
Regulations S1.14714(dXO)(ii) and had had no financial activity for three
years, except for the posting of interest. lf an account could be classified into
multiple TIN codes, the other code takes precedence.

(1) has U.S. indicia other than a U.S. place of birth, and
(2) either:

(a) has a change in circumstances that either results in one or
more U.S. indicia being associated with the acc,ount or causes a self-certification or
other documentation originally obtained to be inconect or unreliable, and a valid self-
certification or other documentation has not been obtained subsequent to the change
in circumstances, or

(b) was below the threshold for documenting and reporting the
account on the determination date provided in the applicable Model 1 IGA and
subsequently exceeded the threshold, and a self-certification or other documentation
has not been obtained.

555555555 New individual or entity account that:

(1) has a U.S. indicia other than a U.S. place of birth, and
(2) either:

(a) has a change in circumstances causing the self-certification or
other documentation originally obtained to be incorrect or unreliable, and a new self-
certification or other documentation has not been obtained, or
(b) was below the threshold for documenting and reporting the account at the time of
account opening and subsequently exceeded the threshold, and a self-certification or
other documentation has not been obtained.

666666666 Preexisting entity account held by a passive NFFE with one
or more controlling persons with respect to which self-certifications have not
been obtained, and no U.S. indicia have been identified in relation to any
controlling persons,



999999999 Any account for which the FFI cannot obtain a TIN and none
of the other TIN codes would be applicable. The use of this code indicates
that an FFI has completed its review of accounts without U.S. TlNs and has in
good faith applied TIN codes to records when applicable.

The IRS system will still generate an eror notmcation to indicate the entry is invalid
when one of the above codes is used. The enor notification will provide 120 days to
conect the issues, which is consistent with Paragraph 4.2.2 "Administrative or Other
Minor Errors" of the Competent Authority Arrangement (CAA). Consistent with the
IGA (and the CAA, if applicable), if the TIN is not provided within that 120 day period,
the U.S. will evaluate the data received (including whether the reporting Model 1 FFI
complies with the conditions set forth in Notice 2013-11) and whether there is
significant non-compliance based on the facts and circumstances. (See Reoortino
FAQ #3 for a full discussion of the significant non-compliance process.)
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FATCA- FAQs Generat - Reportlng . Ceu h6l thutng g{p s6 6:

(httos//www.irs.oov/bqsin€ss6s/comoratlonMreouantlv-asked-ouestions-faos-fatca-comoliance-
leoatlheoortino)

Chring t6l !i T6 ch0c til chlnh nutc ngoal FCTCNN) M6 hlnh 1 vi chua thu
thdp dugc TIN Hoa K| cta til khoin theo you cAu trong dO lBu nim 2020. C6
TIN codo nf;o mi ch(ng t6! c6 th6 erl dgng tt6 dl&n vio tnrlng TIN khl ch0ng
t6l chua th6 thu th0p duCc TIN do cdc trulng hC? cu th6 kh6ng? PhAn h6l ney
di duqc cap nh{t d6 phin dnh c6c TIN code cfp nhlt c6 thd tlugc sr} dung dE
tllBn vAo truJng TIN dA 60 dl&u klQn CuCc ntl ldng (rellef) theo Th6ng b6o
2023 - 11?

Ctu tri lUl:

Le TCTCNN M6 hlnh 1, bgn dugc y6u cAu thu th€p ve fao d6i dO fieu Me s6 dinh
danh thu6 Hoa Ki OIN) c0a m6i ngu&i Hoa K! x6c ttinh li chi tAi khoin ho{c ngudi
kiAm so6t c0a t6 chfc/thuc th6 kh6ng phCi li Hoa K! (ngudi Hoa K| x6c tlinh) iheo
HiQp dinh Li6n Chlnh ph0 (lGA) gi0a Hoa Ky va khu vr,rc tAi phen MO hinh 1.

Tuy nhi6n, nhlm n6 lgc hi6u 16 c5c v6n dA mA TCTCNN g{p phdi kti thu thap TlN,
IRS d6 x6y dung c6c ma s6 O6 c6c TCTCNN c6 th6 st} dung d6 dien vao rudng
th6ng tin TIN n6u chua thu thip duqc TIN theo c6c trudng hqp cU th6. ViQc sr) dUng
c6c md s6 nAy kh6ng b5t buQc vA kh6ng c6 nghla lA TCTCNN sA kh6ng c6 nguy co
bi ph6t hi€n li kh6ng tu6n tht d6ng k6 do kh6ng th6 bao cdo tirng ma s6 TIN theo
y6u cAu. IRS s6 xem x6t tlnh hlnh thgc t6 vd cec truUng hqp d5n d6n vigc thi6u TIN
nhu nguyon nhan vl sao khong th6 thu thap dugc TlN, c6c TCTCNN c6 quy trinh
thich hqp dA thu thap TIN hay kh6ng vd c6c TCTCNN di n6 luc dE thu thap TIN hay
chua? Vf dU, hang n6m, cdcTCTCNN di li€n hS vdi ch0 tii khodn d6 y€u clu thu
thip TIN cdn thi6u hay chua? IRS mong mu6n vi$c sr) dyng nh0ng mi s6 ndy sE
cho ph6p b0 ph0n quin lf thu6 cta IRS hi6u 16 hsn tlnh hlnh thuc t6 dlng sau vi6c
thi6u TIN n6i chung vd li6n quan d6n c6c TCTCNN b6o c6o theo M6 hlnh 'l n6i ri6ng.
C6c m6 s6 ttiAn vao truOng thOng tin TIN vA c6c thOng tin ll6n quan nhu sau:

. 222222222 - TAi khoAn c6 nhin hi6n c6 vdi dau higu Hoa k! duy nh6t la c6
noi sinh tai Hoa Ki.

. 333333333 -Tdi khoAn c6 nhin mdi (1) c6 d6u hiQu Hoa Ky B c6 nqi sinh tai
Hoa K! vi (2):

a) C6 thay O6i OAn O6n bdn tU x6c nhin tai thdi di6m mO tAi khoAn ban
dAu kh6ng chlnh x6c hoic kh6ng d6ng tin c6y vi chua thu thip duqc
bAn tU x6c nhin m0i, hoic

b) Dudi nguang cung cdp hd so vd bdo c6o vA Ei khoan d6 tai thdi di6m
m& tAi kho6n nhung sau d6, vuqt ngu0ng vA chua thu thip duqc bAn
tU x6c nhin.

o !!!!!gl,Q, - TAi khodn c6 nh6n va tO ch0c hign c6 (1) c6 d6u higu Hoa Ki
ngogi trir c6 nqi sinh tai Hoa K! vA (2):

a) C6 thay d6i d5n d6n bAn t\r x6c nh0n hoic c6c h6 so kh6c thu thip ban
dAu khOng chinh x6c hoic kh6ng dang tin cQy vA chua thu thip 6uqc
b6n tu x6c nhin hoic c6c hd so kh6c m0i, hoic

I
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b) DuOi nguong cung c{p hd so vA b6o cdo vA tai knoan d6 tai thdi di6m
m& tii khoAn nhung sau d6 vuqt ngudng vA chua thu thNp duqc bdn
tu xec nhan hodc c6c hd so kh6c.

555555555 - Tai khoAn cd nhan va t6 chrlc m0i (1) c6 d5u hieu Hoa Ki ngoai
tru c6 noi sinh tai Hoa K! va (2):

a) C6 thay O6i o5n tl6n bCn tp x6c nhan hoac c6c hd so kh6c thu thip
ban dAu kh6ng chlnh x6c ho{c kh6ng dang tin c?y vA chua thu thAp
duqc bin tU xdc nhin hoic c6c h6 so khdc mdi, hoic

b) Dudi nguong cung cap hd so vA bdo cdo vA tei khoan d6 tai thdi di8m
md tei khoan nhung sau d6 vuqt ngu0ng vA chua thu thQp duqc bdn
tU x6c nhin hoic c6c hd so kh6c.

666666666 - Tii khoAn t6 chrlc hign c6 c6 s6 du tAi khoan lon hon 1.000.000
US$ duqc n5m gi0 bdi mQt T6 ch0c nudc ngoAi phi tAi chtnh bi dQng mC

chua thu thOp duqc bAn tq xdc nhan ve chua x6c dinh dugc d5u hi0u Hoa Ki
li€n quan d6n ngudi ki6m so6t.

777777777 - O6i voi tAi kho6n hion c6 kh6ng c6 TIN vi tAi khoan tam ngung
hoet d0ng holc kh6ng hoat d0ng nhung v5n trAn ngudng b6o ceo hay cdn ggi
lA 'tAi kho6n tgm ngung' (dormant account). D6 nghi xem dinh nghia "dormant
account' tai U.S. Treasury Regulations 51. 1 471 4(d[6xii).

Thing 01/2023, IRS phdt hdnh Th6ng bAo 2023-'lldua ra su ndi l6ng beo c6o d6i
voi cdc TCTCNN MO hinh 1 kh6ng thA thu thap TIN Hoa K! coa c6c tii khodn hi€n
c6 la tai khodn Hoa K! phdi bdo c6o n6u TCTCNN M6 hlnh 1 thgc hiQn cdc quy trlnh
trong Th6ng b6o. La k6t quA c0a Th6ng b6o, IRS d6 cip nhit c6c TIN code k6n. 86o
cao nam Z1ZZ ban b6o cdo lA ngAy 30/9/2023) duqc coi li n6m chuy6n ti6p, vA dA
duqc ndi l6ng, c6c TCTCNN MO hlnh 1 phAi stl dung hoic c6c TIN code dd dugc
ph6t hAnh thdng 512021 hodc cAc TIN code dugc cip nhit dudi d&y. O6i vdi bao cao
nilm 2023 (hsn bdo cdo lA ngAy 301912024) vA nim 2024 (han b6o c6o lA ngAy
301912025), TCTCNN M6 hlnh 1 phAi sir dUng TIN code cap nh0t dudi d6y xdc dinh
cdc y6u t6 cOa cdc tAi khodn nAy c6 thd giAi thlch vi sao TCTCNN b6o c6o theo Mo
hinh 1 rt6 kh6ng th6 b6o c6o TIN Hoa Ky. Vigc sri dung cdc TIN code nay se cho
ph6p IRS hi6u 16 hon c6c sg vigc ve trudng hqp ding sau cdc TIN Hoa K! bi thi6u.
Cdc TIN code vi cdc trudng hgp li6n quan nhu sau:

. 222222222 TAi kholn cd nhln hi$n c6 vdi d6u hi$u Hoa Ky duy nhAt B
c6 nsi sinh tei Hoa Ki, tru tAi khoAn duqc bAo cdo dudi cnde 00O22211'1.
Code nAy dugc uu ti6n n6u b6t ky code nAo kh6c (Vtt 000222111) c0ng c6
th6 6p dung tlugc.

. 000222111 TAi khoan cd nhAn tiAn giri hion c6 vdi d6u hiQu Hoa K| duy
nh6t E c6 noi sinh tai Hoa K9. NgoAi ra, TCTCNN phdl x6c dinh cht tAi khoan
li noudi cu tru cQa kllu vuc tAi o.h6n noi tAi khoAn d6 tluqc duy tri cho mqc
dtch AML vA thu6. DA tham chi6u, "tAi khoAn tiAn grli" c6 nghia theo dinh
nghTa t?i HiQp dinh li6n chlnh ph0 M6 hlnh 1 tuong Ong (lGA MO hinh 1).
Code nAy ttuqc uu ti6n n6u b6t ky code nAo kh6c c0ng c6 thE 6p dyng dugc.

. 333333333 TAi khoAn c6 nhAn m0i:

(1) c6 d6u hi$u Hoa K| li c6 noi sinh tai Hoa Ky, va

(2) m$t trong c6c y6u t6 sau:

2
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a) c6 thay d6i trong c6c tru0ng hgp dln d6n bin tu x6c
nhAn ban dAu thu thap tai thdi di6m m& tii khodn kh6ng
chlnh x6c ho{c kh6ng d6ng tin ciy, vA bAn tr,, xec nhan mOi
chua dugc thu th{p, ho{c
(b) duoi nguong ph6i thu thap v6n bAn vA b6o ceo vB tai
khoAn d6 tai thdi di6m md tii khodn vA sau d6 vuqt ngudng,
va chua thu thQp duqc bin t\r x6c nhan.

444444444 Tei khoan cd nhin hotc t6 ch0c hi0n c6:

(1) c6 d6u hiQu Hoa Ky trt c6 noi sinh tgi Hoa K!, vi
(2) mQt trong c6c y6u t6 sau:

(a) c6 thay d6i trong c6c trudng hqp d5n d6n mQt hoic nhi6u
hon c6c dAu hi0u Hoa K| li6n quan d6n tdi khodn d6 ho{c
d5n d6n bCn tW x6c nh{n ho{c c6c vin bdn kh6c thu th0p
ban dAu kh6ng chtnh xAc hoic kh6ng d6ng tin c?y, vA bdn tu
xac nhAn hqp 19 ho€c c6c v6n bdn kh6c chua dugc thu thap
sau khl c6 thay d6i OO, no6c

(b) dudi ngu0ng thu thip vdn bdn vA b6o c6o vd ngAy x6c
dinh (determination date) clugc dua ra t?i IGA M6 hlnh 1

tuong fng va sau d6 vuqt ngudng, vd bdn tU xAc nhAn
hoic cdc vin bAn kh6c chua duqc thu th6p.

555555555 TAi khodn c6 nhdn ho{c t6 chOc mdi:

(1) c6 dAu hiOu Hoa Ky tri? c6 noi sinh tqi Hoa Ki,, vi
(2) mQt trong c6c y6u t6 sau:

(a) c6 thay tt6i trong cdc trudng hqp d5n d6n bdn tu x6c
nhin hoic vin bAn kh6c dugc thu thap ban dAu kh6ng chinh
x6c ho{c kh6ng d6ng tin €y, vA bAn tU xdc nhin m0i hoic
cdc vdn bdn kh6c chua dugc thu thQp, hoic
(b) dudi ngudng thu thip vin bdn ho€c bdo c6o v& tai

khodn d6 tai thdi di6m m& tAi khoAn vA sau d6 vuqt ngu0ng,
vi bAn tg x6c nhan hoac van bdn kh6c chua duqc thu thip.

666666666 TAi khoAn thuc th6/t6 choc hign c6 dugc nam gio bdi NFFE
bi d0ng vdi mOt hoic nhiAu hon mQt ngudi ki6m so6t li6n quan d6n bAn trl
x6c nhin chua duqc thu thip, vA kh6ng dAu hiQu Hoa K! nAo duqc x5c dlnh
li6n quan O6n OAt ki ngudi ki6m soAt nio.
777777777 TAi khoAn tam ngung - cdc tAi khodn hi6n c6 mA khOng c6
TIN s5n c6 vd tAi kho6n d6 tAm ngung hoat d0ng (dormant) ho{c kh6ng hoqt
dQng (inactive) nhung tren ngu0ng bdo c6o, c[ing dugc ggi ld tAi khoin t?m
ngung - 'dormant account". 'Dormanl account" lA tdi khoCn d6p fng tlinh
nghTa dugc n6u tgi U.S. Treasury Regulations 51.14714(dx6)(ii) vi il6 kh6ng
c6 hoat dQng tii chlnh lrong 03 nim, ngoei trtr vi$c g0i l6i. N6u tii khodn
duqc ph6n loai theo nhiOu TIN code, code kh6c dugc uu ti6n.

999999999 BAt ky rai khoAn ndo mi TCTCNN kh6ng th6 thu rhQp TrN vA
kh6ng TIN code nAo cd th6 tluqc 6p dqng. ViQc sr) dqng code niy chl ra rlng
TCTCNN di hoin thinh vi9c rA so6t tAi khodn kh6ng c6 TIN Hoa Ki vi d6 6p
dung TIN code mQt c6ch thi6n cht vAo hd sq khi 6p d9n9.

J
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HQ th6ng c0a IRS se teo th6ng b6o l6i dA chi ra viec
khi mot trong c6c TIN tren clugc sl}
l6i, ph0 hqp vdi Ooan 4.2.2 "L6i H
ngudi c6 thlm quyAn (CAA). Theo
kh6ng duqc cung cep trong vdng 1

dugc (bao gdm vi$c TCTCNN b6o

nh0p th6ng tin ld kh6ng hqp l9
l6i cung dp 120 ngAy dd st}a

l6i nh6 kh6c" coa Thda thu{n
dqng. Th6ng b6o
Anh chtnh hoic
IGA (vA CAA, n6u c6 th6 Cp dung), n6u TIN

20 ngAy d6, Hoa K! s6 d6nh sia
oteu

dii, liOu nh6n
kien neu tAic5o M6 hlnh 1 de tuan thi

ThOng b6o 2013-11 chua) vi c6 su kh6ng tuan th0 ding k6 tr6n co sd c6c su vi0c
vi trudng hgp
ttt th6ng tin vA

. (oA nghi xem tt6 c6 dAy
quy trinh kh6ng tuen tho deng ).
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Phao m - Henh chinh, 1X1 10" vd c6c n$i drmg kh6c

Ndi l6ng hm thdi Me s6 nhaD deng ngudi nQp thu6 Hoa K) cho c6c t6 ch{rc tAi
chinh nu6c ngoAi

Tb6ng b6o 2023 - ll
PHANI. MUCDICH

Th6ng b6o ndy clua ra quy trinh n6i l6ng (relief) em thoi cho c6c td chric tdi
chinh nudc ngoAi (ICTC NN) tlugc y6u cAu b6o c6o MA s6 nhan d6ng nguli
nQp thuiS Hoa Kj (TIN Hoa Kj) cria c6c tii kfioin hi€n c6 theo ttinh nghia tai
Higp tlinh li€n chinh phri (cA) M6 hinh I tlugc 6p dune. N6u mQt TCTC NN
tro3B khu vlrc tei ph6n IGA MO hinh I hqp lQ (ttuqc tlinh nghia crg thii hcm tai
phin 3.05 cta th6ng b6o niy) tudn thri cic quy trlnh dugc m6 t6 trong th6ng b6o
niy, Nguoi c6 thAm quyOn cria Hoa Kj, sE khOng x6c tlinh c6 sg kh6ng tuan tht
tt6ng k{i (tlugc mO tn tai Didu 5(2) hoic 5(3) cta IGA) v6i c6c nghia 4r cria
TCTC NN b6o c6o theo Md hinh I trong phgm vi IGA chri y6u ln k6t quri cta
vigc kh6ng b6o c6o TIN Hoa K! li€n quan tt6n c6c tai khoin hiQn c6.

SU n&i l6ng <lugc md ti trong th6ng b6o niy nhim mgc ttich giirp Sd Thuii vu
Hoa Kj QRS) thu thfp vi phin tich c6c th6ng tin bii sung vd c6c tdi khorin
kh6ng c6 TIN Hoa Ky. DC c6 tlugc sg u6i l6ng theo th6ng b6o nAy, TCTC NN
b6o c6o theo M6 hlnh I p[{!, nhu m$t phAn cta c6c y€u ciu theo th6ng b6o niy,
st dung c6c TIN code dugc cung c6p bdi IRS x6c <linh c6c yiiu t6 cta c6c tai
khori.n ndy c6 th6 giei thlch vi sao TCTC NN b6o c6o theo M6 htnh I kh6ng b6o

c6o TIN Hoa Kj. B0 Tii chinh vi IRS sri dgng c6c dt liQu ndy nhim qrc ttich
tiing cudng c6c quy trtnh tuan thri cua IRS vi th6ng b6o c6c phuong 6n c6 th6
sau ndy cho c6c TCTC NN b6o c6o theo M6 htnh I ti6p tuc kh0ng tt,i tlu ttr6p

vi b6o c6o dugc TIN Hoa K| cta c6c tii k5oin. Ntiu qr ndi l6ng vinh vi6n <lugc

dua ra trong hrong lai, du ki6n ph4m vi c6c tai khoan md TCTC NN c6 thri: c6
noi l6ng c6 th6 hcp hon so vsi ph4m vi cta cic tai khoin c6 ttugc noi l6ng theo

th6ng b6o niy.

PHAN tr. CO SO

NgAy l8/3/2010, Dp lu$t Hiriag tnoentives to Restore Employment nim 2010,

Pub. L. No. I I l-147, 124 Stat. 7l (2010) @ao luit HIRE), bO sung Chuong 4

cria Phu Ci A lCnuong 4), bao gdm muc l47l den AlC, vio B0 LuCt Thuri w
(B9 luAg. Chuong 4 (ttruong gqi li Deo lu$t tu6o tht thui6 A6i vdi c,6c tai khoan

nudc ngoii, hoflc FATCA) xri lf viQc kh6ng tuin thi cria ngudi nQp thu6 Hoa
K}, nEm git c6c tii khoin tii shinh ho{c tai san nudc ngodi. FATCA yeu cau

c6c TCTC NN b6o crio IRS c6c thdng tin vl c6c tii khoan tii chinh <lugc nim
git boi nguoi nQp thu6 Hoa Ki hoec c6c tii chfc nudc ngodi noi mi ngu&i nqp

tlui5 ftoa K! nim git quy6n lqi sd hiru. FATCA y€u ciu c6c it4i lf kh6u trtr
I
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kh.iu trt 30 % thuti tr€n lrtoin thanh to6n c6 ngudn g6c Hoa K] cho cic TCTC
NN kh6ng ch6p thudn b6o c6o th6ng tin cho IRS vd c6c trii khoan Hoa K!.
FATCA ttugc ban hAnh dA ttdm b6o tuan tht v&i nghia vu thui6 cua nguoi nQp

thuiS Hoa K|.

o6 eo OiAu kiQn trao C6i ttrOng tin vA c6c tii khodn tdi chinh do ngu&i n$p thui6

Hoa Ki nim git, B0 Tdi chlnh pl6i tqp v&i c6c chinh phri nudc ngoii dii xiy
d1mg 02 mO htnh IGA (cAc IGA MO hlnh I vi c6c IGA MO htnh 2) nhim mUc

dich c,,ng c6p phuong ti0n hiQu quA vA hiQu llrc cho viec tuan tht FATCA rong
khi giem g&rh ning tueo tht FATCA cho c6c t6 chtc tdi chinh. Theo IGA M6
htnh l, TCTC NN b6o c6o theo M6 hlnh I sE b6o c6o th6ng tin vii c6c tAi khodn
pkii b6o c6o iua Hoa K! do c6c TCTC NN duy tri cho co quan thu6 khu vuc tai
ph6n IGA M6 hinh I vA tU dQng trao d6i c6c th6ng tin nAy cho Ngu&i c6 thAm
quy€n cua Hoa K!.

M6i IGA \{$ hinh I quy tlinh TCTC NN b6o c6o theo M6 hlnh I phni duqc coi
h tuan thri v6i, vi lfi6ng chiu sg knAu tnr theo mgc l47l cua B0 lu6t n6u khu
vyc tai ph6n IGA MO hinh I tuan thri c6c nghia vU trong IGA li€n quan d6n

TCTC NN vA TCTC NN tuen thi nghia vg b6o c6o vA dnng kf theo IGA. Theo
c6c IGA M6 hinh l, TCTC NN b6o c6o theo M0 hinh I kh6ng tl6p rmg c6c

nghia vU tl6 sE kh6ng chlu khAu tn} theo muc l4?l cua Bg luft niSu TCTC NN
kh6ng bl IRS coi B t6 chrlc fi shinh lfiOng tham gia theo c,lc q,ry trinh <lugc
m6 ta dudi day. M6i IGA MO hlnh I cfrng quy dinh rlng Hoa Ki s€ kh6ng y€u
cAu TCTC NN b6o c6o theo MO htnh I kh6u tni thu6 theo muc l47l hoic 1472
cta BQ luit li6n quan dirn tAi khoen tluqc nim git bdi chri tAi kho{n ch6ng d6i
hoflc tl6ng tdi ktroin d6 n6u Nguoi c6 thAm quyAn ctia Hoa K] nhfn ttuqc c6c
th6ng tin ttugc mO ti trong IGA MO hlnh I li0n quan ddn tri kionn niy.

Th0ng tin tlugc y€u cAu b6o c6o bdi TCTC NN b6o c6o theo M6 hlnh I bao g6m
TIN Hoa K| cta m6i ngu&i Hoa K) x6c tlfnh ld chri tAi khoin vd, trong trulng
hqp mQt t6 chfrc/thyc ttr6 nOng phAi li Hoa Ki c6 mQt hoic nhi6u hon mQt
ngudi Hoa K! x6c tllnh lt ngudi kiiim so6t thl th6ng tin ttugc y€u ciu b6o c6o ld
TIN Hoa K| cua m5i ngu&i ki6m so6t c6c tii ktotn ph.ii b6o c6o cria Hoa K!
(c6c TIN Hoa K) ttugc y0u ciu). TIN Hoa Ki cria cdng rlin fl66 K| ld s6 An
sinh Xd hQi Hoa K] cta ci nhdn d6 (SSlg. Mic dr) c6 y6u ciu b6o c6o niy,
trudc nlm 2017, TCTC NN b6o c6o theo MO htnh I kh6ng bi y€u cAu b6o c6o
TIN Hoa K) cta tii khoAn tluo. c duy trl t&i ngdy x6c tllnh n6u t4i IGA M6 hinh I
tuong tng (c6c tAi khodn hiQn c6) li tdi khoAn ph6i b6o c6o cria Hoa K! niiu TIN
Hoa K! kh6ng c6 trong h6 so cta TCTC NN b4o c6o theo M6 hinh l. Trong
nhimg trudng hqp niy, TCTC NN b6o c6o theo MO htnh I tlugc y6u ciu b6o c6o
ngiy sinh crta ngudi d6 nhung chi n6u ngiy sinh c6 trong hd so cua TCTC NN
b6o c6o theo M6 hinh l. C6c lfiu vgc tii ph6n IcA M6 hinh I cam t6t thitlt t6p
c6c nguy€n t'it cho nim 2017 vA c6c nim sau rt6 y€u cAu c6c TCTC NN b6o c6o
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theo Md hinh I thu thSp vi b6o c6o TIN Hoa K! tlugc y€u ciu cho c6c tii khortm
oay.

M6i IGA MO htnh I y6u ciu khu v1rc tai ph6n IGA MO htnh I thu thfp vi trao
O6i ttrOng tin n€u t4i IcA M6 hlnh I (bao g6m ttmg TIN Hoa K| tluo. c y6u ciu)
li€n quan d6n tmg triri khorin phdi b6o c6o cta Hoa K|. ViQc ti hoin kh6u tru
theo mlrc l47l vit 1472 cia B0 luat theo tirng IGA MO hinh I phdi c6 tli€u kign
li b6o c6o vi trao d6i th6ng tin ttiy thi. N6u TCTC NN b6o c6o theo MO hinh I
kn6ng thti b6o c6o TIN Hoa Kj theo y6u ciu, Ngudi c6 thim quyln cria Hoa K!
c6 thii th6ng b6o cho ltru vgc tdi ph6n IGA M6 hinh I rlng c6 sU ktOng tuan tht
d6ng k6 li6n quao tliin TCTC NN b6o.c6o theo M6 hinh I d6 theo ICA MO hinh
1. Trong vdng 18 th6ng k6 tu thoi di6m thOng b6o, Nguoi thim quy6n cia Hoa
K! sE lim vigc voi khu wc tai ph6n IGA MO hinh I di3 xrl lf ss kh6ng tuan thi.
N6u TCTC NN b6o c6o theo MO htnh I v6n kh6ng tuan tht tong 18 thri.ng sau
khi th6ng b6o, theo IGA M6 htnh I tuong img, Hoa K) c6 th6 coi TCTC NN
M6 hinh I d6 ld mQt t6 chrlc tai chinh lt6ng tham gia vd bf ktr6u tni theo muc
l47l cua B0lu6t.

Vio ngiy 25 /9 12017, B0 Tdi chinh vi IRS tli tlua ra Th6ng b o 2017 -46, 2017 -
41 1.R.8.275, quy dlnh vi sg noi l6ng vd hufng din cho c6c TCTC NN b6o c6o

theo M6 hinh I kh6ng thii thu thep vi b6o c6o c6c TIN Hoa K! dugc y€u ciu
cria c6c tii khodn hiQn c6. N6u TCTC NN b6o c6o theo MO htnh I tuin tht c6c
didu kiQn t4i Th6ng b6o 2017-46, Ngucri c6 thAm quy€n c0a Hoa Kj sE kh6ng
x6c dinh c6 s1r kh6ng tuan tht voi nghia vg theo IGA MO hinh I tucmg mg chi
vi TCTC NN b6o c6o theo MO htnh I kfi6ng O6 tfru tnap vi b6o c6o TIN Hoa
K! tluqc y6u cAu cua tai kfiorim hiQn c6. O,i Aap rmg didu kiQn dugc ndi l6ng
theo Th6ng bfuo 2027-46, TCTC NN b6o c6o theo M6 hinh I tlugc y6u ciu: (l)
thu th$p vi b6o c6o ngiy sinh cria ttrog chri tii khoin vA cta m5i nguoi ki6m
so6t n6u TIN Hoa Kj kh6ng tlugc b6o c6o; (ii) hang n6m y€u ciu tung chU tei
khoin b6o c6o vA TIN Hoa K! tlugc y€u ciu cdn thiiiu; (3) trudc khi b6o c6o

thOng tin li€n quan d6n nim 2017 cho ktru vgc tai phan IGA M6 hinh l, tim
ki6m c6c dt li0u tli€n tt c6 th6 ttm ki6m <luqc duy ni boi TCTC NN b6o cao
theo M6 hinh I ddi vh cic TIN Hoa Kj tlugc yeu cAu cdn thi6u. Sg ndi l6ng
trong Th0ng bfuo 2017-46 hen ch6 d6n viQc b6o c6o cho c6c nim 2017, 2018 vd
2019 vi nhim mgc <lich cung c6p th€m th&i gian cho cic TCTC NN b6o c6o
theo M6 hinh I triiin khai c6c th6ng l€ vi quy trtnh aii tnu *r6p vi b6o c6o TIN
Hoa K) tluqc y€u ciu.

Theo c6c IGA M6 hinh I vi Th6ng b6o 201746, c6c TCTC NN b6o c6o theo
MO htnh I c6 tdi 06 n6m a6 tnu tlAp cic TIN Hoa K| vd c6 th6 b6o c6o c6c

th6ng tin vd c6c tii khoin niy mi khdng c6 TIN Hoa K! nhungkh6ng bi coi li
khdng tuin tht <ftflng ki nghia vU IGA MO hinh I tuong ung. H$u qua, c6c c6ng

din Hoa K) si5ng d nudc ngodi cfrng c6 toi 06 nim tt6 thu thgp (n5u cdn) vn
3
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s,'r'g c6p SSN hoec tt b6 tu c6ch c6ng ddn Hoa Ky trudc khi d6i mit voi hflu
qui ttr c6c TCTC (n6u c6).

NgoAi ra, trong ndm 2019, IRS <16 ph6t hdnh quy trirh n&i l6ng ttiii vdi nguoi tl6
trt ch6i noac c6 i ttinh tir ch6i tu c6ch c6ng d6n Hoa K) cria h9 nhirn ginm b&
nghia vg tnuiS n mQt phin cta quy trlnh xa xri Hoa Ki. Quy trinh ndy 6p dung

cho c6ng din Hoa K! c6 gi6 ti rdng it hon 2 triQu USD vi t6ng tnich nhiQm

thuiS H 25.000 USD hoic it hon d6i vdi nem xa xt ttnh thuii vd 05 nim trudc d6.

Ngudi tlpt diAu kiQn n6i l6ng kh6ng tlugc y6u cAu thu thfp SSN cho muc tlich sri

dung quy hinh niy vA c6 thA nO tuc l6t srtc tlti tlnh torflm t6ng s6 tlui cho m5i
ndrn Quy tinh n&i l6ng ttugc n€u tai tludng dAn

https://www.irs.gov/individuals/intemational- taxers/relief-procedures-for-
certain-former-citizens.

MIc di qua cdc ndm n6i l6ng mA B0 Tdi chlnh vd IRS cung cip cho c6c TCTC
b6o c6o theo M6 hlnh I kh6ng b6o c6o TIN Hoa K! theo y6u cAu cria c6c tai
khoAn hiQn c6, IRS vin ti.ip tuc tiep nhin b6o cr{o tt c6c khu vgc tai ph6n IGA
MO hlnh I kh6ng c6 TIN Hoa K! cia t6t cd c6c tai khodn hiQn c6 ld tai khoan

Hoa K) phdi b6o crlo. ViQc thu th$p TIN Hoa K) tt ngudi nQp thu6 Hoa K| li6n
quan d6n c6c tii ltoin t1i TCTC, bao gdm tii khoin t4i nudc cu trfi cria nguoi
nQp thu6 B quan teng tong vigc dimbdo ring IRS c6 thdng tin cin tni6t C6 xac

ttinh nguoi nQp thut6 Hoa K| c6 tu6n thri nghia vu thu6 Hoa K| hay kh6ng. D6
hi6u 16 hon v6n Od ma c6c BQ Tii chlnh vi IRS gap phAi kni thu thip TIN Hoa
Kj theo y€u cAu, IRS dE x6y dyng c6c TIN code mi c6c TCTC b6o c6o theo MO

hinh I c6 thA sl dgng dti di6n vdo trudng th6ng tin TIN Oiii voi dt liQu nIm
2020. IRS di chia s€ c6c TIN codes vfi t&ng khu qrc tdi ph6n IGA M6 hinh I
vio <liu ndm 2021 vi sau tl6 ph6t hdnh cric TIN codes tr6n mgc Ciu h6i thudng

CAp GAQ trCn IRS.gov ngey $/512021 tar <ludmg dan
htp s : //www. irs. gov/businesses/corporations/fr equently-asked-questions-faqs-
fatca- compliance-legal. C6c TIN codes niy chl 16 c6c TIN Hoa K| kh6ng duqc
thu thsp theo c6c nudng hqp cu tU6. Viec srt dgng TIN codes lfiOng bit buQc vd
kh6ng Anh hudng tliSn nghia vg thu th$p vA b6o c6o TIN Hoa K| cua TIN codes

b6o c6o theo M0 hinh L

B0 Tii chinh vd IRS tI6 nhfn ttuqc th6ng tin tu crlc khu qrc tAi phrim IGA M0
hinh 1, TCTC NN vd cdng ddn Hoa Ky thli hien sU lo ngni ring c6c TCTC NN
tlang d6ng hoflc c6 th,5 A6ng tii kfioin ngdn hang cria c6ng din Hoa K] khdng
cung c6p dugc TIN Hoa K!, bao g6m c6 c6c tii kho6n cua c6ng dAn Hoa K) cu
trt ngoAi Hoa Kj. TCTC NN cho biiit viQc tl6ng tii khoAn ndy ld do lo ngni bi
coi lA kh6ng tuan tht tt4ng k6 A5i vOi c6c nghia W theo IGA M6 hinh 1. C6c
khu wc tni ph6u IGA MO hinh I cfrog cho bi6t c6c TCTC NN kh6ng tn6 AOng

mQt si5 tei khoin, c6 tfr6 Ang rui ro TCTC NN bi coi li ltr6ng tuan tht tl6ng kii
c6c nghia vg cta hg.
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B0 Tii chinh rrl 145 snng nhQn tlugc th6ng tin th6 hiQn sg lo ng4i vd vigc mqt s6
TCTC NN ttang tu ch5i cung c6p tni khonn cho c6ng rl6n cu trf Hoa K) trong
khu vgc tii ph6n cua TCTC NN, ho[c ttang tlua ra str ti6p cfln c6c tii khoin vdi
didu khoin k€m thuin lqi hon so vdi c6c chri tii khodn kh6c, thgm chi trong
trucmg hgp c6ng dio Hoa K! cung cip TIN Hoa K].

B0 Tii chinh vi IRS nhan th6y ring chi cung c6p th6m thdi gian ttri c6c TCTC
NN b6o c6o theo M6 hinh I Si,in khai c6c th6ng lQ vd quy trinh dii thu thQp vi
b6o c6o TIN Hoa K| cria c6c tii khoin hiQn c6 sE ktr6ng xt lj tluqc c6c lo ngpi
n€u tr€n. Mgc 3 cua th6ng b6o ndy n6u c6c phuong 6n Em thli d6 xt lf c6c lo
ng4i cta TCTC NN vi c6c khu v.uc tii ph6n ICA MO htnh I ddng thoi cung c6p
c6c th6ng tin b6 sung cria IRS d6 teng cudng c6c quy hinh tuan thri vi xri lf c6c
mtii lo ng4i kh6c n€u tr6n.

MUC 3. C.A,C TCTC NN MO HINH I BAo CAo TIN HoA KY

.01 Chung

Di5 BO Tdi chinh vi IRS co a,i quy6t ttinh giri.i ph6p l6u ddi phri hqp cho c6c m6i
lo ng4i n6u tr6n, IRS cAn phei thu thfp th6ng tin b6 sung tu c6c TCTC NN Mo
htnh I gini thich li do hg chua cung c6p tlugc tit ci c6c TIN Hoa K! theo y€u

ciu. Theo tI6, nhu li mQt bien ph6p t4m thdi, Muc 3.02, 3.03 vi 3.(X cria th6ng
b6o niy cho ph€p c6c TCTC NN M6 htnh I tuen thri c6c quy trinh cu th6 sE

kh6ng b!coi li kh0ng tuan tht tt6ng k6 c6c ngbia w theo IGA MO hinh I tuong
timg chi vi kh6ng b6o c6o tlugc c6c TIN Hoa K! theo y6u cAu [€n quan d6n c6c

tii lhorim hiQn c6. Muc 3.05 cria th6ng b6o ndy giOi hqn viQc n0i l6ng t6i c6c

TCTC NN MO hinh I thuQc khu wc tni phan IGA MO hinh I n5 luc th\rc su

thric <liy t'! lQ c6ng din Hoa K! si5ng tai khu Wc tni ph6n tt6 b6o c6o TIN cho

TCTC NN vd thyc hiQn c6c bu6c kh6c dugc n€u cu th6 0 muc 3.05.

.02 Ndi l6ng d6i voi viQc b6o c6o vA c6c tii lfionu hign c6 thuQc diQn tni ktoin
phdi brio c6o cria Hoa Kj'

OiSi vsi b6o c6o cho nim 2022 (banb6o c6o li ngiy 30/912023),2023 (han b6o

c6o li ngiy 3}lgl2124) vir 2024 (hon b6o cAo lir 30/9/2025), Ngudi c6 thAm

quydn cua Hoa Kj sE }fi6ng tl6nh gi6 c6 sW ld6ng tu6n thri tt6ng k6 nghiavu cua

mQt TCTC NN MO hlnh I theo IGA MO hlnh I tucmg rmg li€n quan d6n viQc

b6o c6o c6c TIN Hoa Kj d6i voi c6c tii lfioin hi$n c6 chi vi lfidng thu thflp vi
b6o c6o ttugc ttrng TIN d6i vdi m6i tai khotn tl6, n6u TCTC NN MO hinh I tuan

thri c6c di6u ki€n tlugc quy dinh tAi mgc 3.03 vi 3.04 cria th6ng b6o ndy vi ld

thu$c khu vlrc tdi ph6n IGA M6 hinh I d6p ring c6c di6u ki€n cta mqc 3.05 cria

th6ng b6o ndy.

ViQc nfi l6ng niy tlugc grdi han t6i viQc b6o c6o vd cic tai khoin hiQn c6,

kh6ng 6p dung d5i voi c6c tii khoan Hoa K) phii b6o c6o tlugc md sau th&i hqn
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dugc x6c tlinh cu th6 trong IGA MO htnh I tucmg rmg (c6c tAi khoin mdi), bao

gdm c6c c6c tAi ktoAn mfi tlugc nim git b&i chri tii lfioAn cria c6c tii khoan

hign c6.

Kh6ng c6 nQi dung nio tong th6ng b6o ndy ngin cdn Ngu&i c6 thiim quyin cua

Hoa K! phit hiQn sg kh6ng tuen tht rl6ng kA do kh6ng rt6p (rng bit k) nghia qr
ndo theo IGA M0 htnh I tuong mg ngoAi viQc kh6ng thu th6p vd b6o c6o timg
TIN Hoa Ki bit buQc cho c6c tii kho6n hi$n c6. Ngoii ra, lfi6ng c6 nQi dung

nAo trong th6ng b6o niy Anh hudmg d6n nghia v9 cria TCTC NN b6o c6o theo

MO hinh I theo chuong 3 hoic chucmg 61 li€n quan C6n s5 tiln phAi b6o crio

ho4c lfiodn thanh to6n phei b6o c6o.

.03 Y6u ciu a6i v&i TCTC NN b6o c6o theo Md hinh I

TCTC NN b6o c6o theo M6 lnnh I tl6p rring tti6u kiQn ndi l6ng n€u tai muc 3.02

cta th6ng b6o niy chl rong trudng hqp, d6i vdi m5i tii khoin phni b6o c6o cria

Hoa K) @ao g6m c6c tai khodn mdi) thi6u TIN Hoa Ky, tht TCTC NN MO hinh
l:
(l) Thu th$p vi b6o c6o ngiy th6og n[a1 sinh cua m5i chri tii khorirn li ci nhin

hoflc nguoi ki6m soAt mi TIN Hoa K] cria h9 chua tlugc b6o c6o;

(2) K6 tt ndm2023, hang nim ddu y6u cAu m6i chri tii khoin cung cAp TIN
Hoa K] cdn thi6u, nhu ttugc m6 tA cg th6 hon tong mgc 3.M du&i il6y;

(3) K6 tt nim 2023, hdng nim tlm ki6m c6c TIN Hoa K! cdn thi6u trong dt liQu

tliQn tir do TCTC NN MO hinh I duy tri vd;

(4) 860 c6o TIN Code chinh x6c tt6i v&i m5i tAi khodn cdn thi6u TIN Hoa Kj.
O5l vOi nim b6o c6o2022,OiAu Uen thrl4 c6 th6 duqc rldp img niiu TCTC NN
M6 hinh 1 st dgng c6c TIN Code <tugc IRS cung c6p vio th6ng 5/2021 hofc c6c
TIN Code tlugc IRS c6p nh$t vio dAu ndm2023. O6i vOi b6o c6o cho n6m 2023
vit2024, diAu kiQn thrl4 phdi ttuqc TCTC NN MO hinh I tl6p rmg bing c6c TIN
Code g6n nUAt ao IRS ttua ra.

.04 Ydu 
"iu 

66 sung TIN Hoa K| hdng n5m.

DA d6p rmg y6u ciu hang nim dAu d6 y6u cAu m6i chri tdi khoin cung c6p TIN
Hoa K! cdn thititl c6c TCTC NN b6o c6o theo M6 hinh I phrii srl dgng phuong
thrlc trao C6i tnOng tin mi theo tt6nh gi6 hq,p lf qia TCTC NN, c6 nhiAu khri
ning d6n dugc v6i cht tAi khoin ntrAt. Ngoai rq th6ng tin trao d6i phAi bao g6m
mQt trong c6c th6ng tin sau:

- Dia chl web cta C6c cAu h6i thudng gip chung (Joint FAe) vd
FATCA cria B0 Ngoar giao
(htps ://travel. state. gov/contenVtraveUen/international-traveUwhile-
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abroad/Joint-Foreign -Account-Tax-Compliance-FATCA-
FAQ.htrDt),t hoflc
(i) Btu sao FAQ tluqc m6 ti tr€n vi (ii) ho{c li mQt trong s6 c6c
th6ng tin sau:

o Bin sao cr)a quy ninh noi l6ng do IRS cung CAp AOI voi mgt
i^

so cuu cong oan, no?c
o Dia chi web cta circ quy Hnh d6 d6

(https ://www. irs. gov/individuals/international-
taxpayen/relief- procedures-for-certaiu-former-citizens).

TCTC NN phii lrru trt hd so c6c chlnh s6ch vd thri tgc tti tlugc tridn tnai A6 Aap

r?ng y€u ciu ndy vi tai liQu chung minh ring c6c chinh s6ch vd thi tgc niy tl6
dugc dua ra theo tt6 A6 dam Uao tuao thi v6i c6c y€u ciu cta mgc 3.04 niy tli5n

cu6i nam zozg.

.05 C6c khu wc tai ph6n IGA M6 htnh I rlat didu ki€n

D,, TCTC NN b6o c6o m6 hinh 1 tlet didu kiQn noi ldng nhu mO tii tong mgc
ndy li€n quan tt6n viQc b6o c6o cho mQt nim cU thii hoic c6c k! b6o c6o phri
hqp, khu wc tai ph6n IGA MO hinh I niy ph6i n6 lUc th\rc sU, tinh toi thsi di6m
9 th6ng kE O sau khi f6t tntrc nim li0n quan tt6n th6ng tin ndy, thgc hign nhtng
di6u sau:

(l) Khuyin khich c6ng din Hoa K! cu trt trong lfiu vgc tai ph6n cung cip TIN
Hoa K! cho TCTC NN khi tlugc y€u ciu;

(2) Thuc hiQn c6c biQn ph6p tlii thuc thi tuan thu boi crtu TCTC NN Mo hinh I
dugc x6c dinh bdi Ngudi c6 thim quyAn cria Hoa Ki d6i vdi khu wc tii ph6n

cria IGA M0 hinh I c61fi6 ntrng kh6ng tudn tht.

(3) IGuy6n klrlch c6c TCTC NN nim trong ltu vgc tii ph6n IGA M6 htnh I
kA0ng phao biQt d6i xt vfi c6ng din Hoa K! cung c5p TIN Hoa K!; vi

(a) N6u Ngu&i c6 thAm quydn cria Hoa K! th6ng b6o, tiiin henh c6c budc tt6

noin tit fhOa thu6n Ngsdi c6 thim quydn (Competent Authority Anangements)
v6i Ngudi c6 thAm quyii,n cria Hoa K!, dA tri6n lfiai IGA, chinh srla Phtt \rc II
cria IGA, ho[c trao d6i th6ng tin qu6c gia-vfi-qu6c gia.

D6 cung c6p thdi glan chu/en ti6p cho viQc <t6p tng cic tliiu kiQn ndy, muc 3.05

s6 <tugc coi li tl6 tl6p rmg tliii vdi b6o c6o chondm2}22.

MUC 4. SOAN THAO THONG TTN

' Cau trdi Urudng gap FATCA chung cung c5p thong tin v& cacn Uu tnap SSN, c6cfi ti bd tu c6ch
c6ch cong dtn Hoi Ki, vd c6c hau qud thu6 Hoa Ky (bao g0m du&ng dan tt6n c6c quy trlnh ndi l6ng
cua IRS d6ivoi mot s6 cyu cong dtn Hoa K!). 
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Part lll - Administrative, Procedural, and Miscellaneous

Foreign Financial lnstitution Temporary U.S. Taxpayer ldentification Number Relief

Notice 2023-1 1

SECTION 1. PURPOSE

This notice provides temporary relief procedures for certain foreign financial

institutions (FFls) required to report U.S. taxpayer identification numbers (U.S. TlNs) for

certain preexisting accounts as defined in an applicable Model 1 intergovemmental

agreement (lGA). lf an FFI in an eligible Model I IGA jurisdiction (as turther defined in

section 3.05 of this notice) complies with the procedures described in this notice, then

the U.S. Competent Authority will not determine there is significant non-compliance

(desoibed in Article 5(2) or 5(3) of the relevant IGA) with the reporting Model 1 FFI's

obligations under the IGA solely as a result of its failure to report U.S. TlNs associated

with its preexisting accounts.

The relief described in this notice is intended to enable the lntemal Revenue

Service (lRS) to collect and analyze additional information for accounts without U.S.

TlNs. To obtain the relief provided by this notice, the reporting Model I FFI must, as

part of its requirements under this notice, use certain codes provided by the IRS that

identify features of these accounts that may explain why the reporting Model 1 FFI does

not report a U.S. TlN. The Department of the Treasury Cfreasury Department) and the

IRS intend to use this data to enhance IRS compliance procedures and to inform

potential future options for reporting Model 'l FFls who continue to be unable to obtain



and report the U.S. TIN for certain accounts. lf permanent relief is granted in the future,

it is anticipated that the scope of the accounts for which an FFI may obtain such relief

will be nanower than the scope of accounts for which relief is given under this notice.

SECTION 2. BACKGROUND

On March 18, 2010, the Hiring lncentives to Restore Employment Act of 2010,

Pub. L. No. '111-147,124 Stat. 7'l (2010) (HIRE Acg, added chapter 4 of Subtitle A

(chapter4), comprising sectlons 1471 through 1474,1o the lntemal Revenue Code

(Code). Chapter 4 (commonly known as the Foreign Account Tax Compliance Act, or

FATCA) addresses non+ompliance by U.S. taxpayers holding foreign financial

accounts or assets. FATCA requires certain FFls to report to the IRS information about

financial accounts held by U.S. taxpayers or foreign entities in which U.S. taxpayers

hold certain ownership interests. FATCA generally requires withholding agents to

withhold 30 percent tax on certain U.S. source payments to FFls that do not agree to

report information to the IRS about their U.S. accounts. FATCA was enacted to ensure

compliance with U.S. taxpayers' tax obligations.

'ln order to facilitate the exchange of information on financial accounts held by

U.S. taxpayers, the Treasury Department collaborated with foreign govemments to

develop two alternative model lGAs (Model 1 lGAs and Model 2 lGAs) that are intended

to provide an effective and effcient means for complying with FATCA while reducing the

burden FATCA compliance imposes on financial institutions. The Model 1 IGA provides

that a reporting Model 1 FFI will report certain information on U.S. reportable ac@unts

maintained by the FFI to the Model 1 IGA jurisdiction tax authority, which will



automatically exchange such information with the U.S. Competent Authority.

Each Model 1 IGA provides that a reporting Model 1 FFI shall be treated as

complying with, and not subject to withholding under, section 1471 ot lhe Code if the

Model I IGA jurisdiction complies with its obligations under the IGA with respect to the

FFI and the FFI complies with its reporting and registration obligations in accordance

with the lGA. Under Model 1 lGAs, a reporting Model 1 FFI that does not satisfy those

obligations shall not be subject to withholding under section 1471 of the Code unless

the FFI is treated by the IRS as a nonparticipating financial institution under the

procedures described below. Each Model 1 IGA also provides that the United States

shall not require a reporting Model 1 FFI to withhold tax under section '1471 or 1472 ol

the Code with respect to an account held by a recalcitrant account holder or to close

such account if the U.S. Competent Authority receives c€rtain information specified in

the Model 1 IGA with respect to such account.

The information required to be reported by a reporting Model 1 FFI includes the

U.S. TIN of each specified U.S. person that is an account holder and, in the case of a

non-U.S. entity with one or more specified U.S. persons who are controlling persons,

the U.S. TIN of each controlling person for its U.S. reportable accounts (required U.S.

TlNs). The U.S. TIN of a U.S. citizen is the individual's U.S. Social Security number

(SSN). Notwithstanding this reporting requirement, before 2017, a reporting Model 1

FFI was not required to report a required U.S. TIN for an account maintained as of the

determination date specified in the applicable Model 1 IGA (preexisting account) that is

a U.S. reportable account if the U.S. TIN was not in the reporting Model 1 FFI's records.



ln such cases, a reporting Model 1 FFI was required to report the date of birth of the

relevant person, but only if the date of birth was in the reporting Model 1 FFI's records.

Model 1 IGA jurisdic,tions committed to establish rules for 2017 and subsequent years

requiring reporting Model 1 FFls to obtain and report the required U.S. TlNs for such

accounts.

Each Model 1 IGA requires that the Model 1 IGA jurisdiction obtain and

exchange the information specifted in the Model 1 IGA (including each required U.S.

TIN) with respect to each U.S. reportable account. The suspension of withholding

under sections 1471 and 1472 of lhe Code pursuant to each Model 1 IGA is conditioned

on adequate reporting and exchange of information. lf a reporting Model 1 FFI fails to

report required U.S. TlNs, the U.S. Competent Authority may notiff the Model 1 IGA

jurisdiction competent authority that there is significant non-compliance with respect to

the reporting Model 1 FFl, in accordance with the Model 1 lGA. During the 18 months

following the notification, the U.S. Competent Authority would work with the Model 1

IGA jurisdiction comp€tent authority to address the non-compliance. lf the reporting

Model 1 FFI remains non-compliant for 18 months after the notification, under the

relevant Model 1 lGA, the United States may treat the reporting Model 1 FFI as a

nonparticipating financial institution that is subject to withholding under sec,tion 1471 ot

the Code.

On September 25,2017, the Treasury Department and the IRS released Notice

201746,20174'l l.R.B. 275, which provided relief and guidance for reporting Model 1

FFls that were unable to obtain and report required U.S. TlNs for preexisting accounts.



lf a reporting Model I FFI complied with the conditions in Notice 201746, the U.S.

Competent Authorig would not determine that there had been significant non-

compliance with the obligations under an applicable Model 1 IGA solely because of a

reporting Model I FFI's failure to obtain and report each required U.S. TIN for a

preexisting accpunt. ln order to qualifo for the relief in Notice 201746, a reporting

Model l FFl wasrequiredto:(1)obtainandreportthedateof birthof eachaccount

holder, and of each controlling person, whose U.S. TIN is not reported; (2) request

annually from each account holder any misslng required U.S. TIN; and (3) before

reporting information that relates to calendar year 2017 lo the Model 1 IGA jurisdiction,

search electronically searchable data maintained by the reporting Model 1 FFI for any

missing required U.S. TlNs. The relief in Notice 201746 was limited to reporting for

calendar years 2017 , 2018, and 201 9, and was intended to provide reporting Model 1

FFls additional time to implement practices and procedures to obtain and report

required U.S. TlNs.

Pursuant to the Model 1 lGAs and Notice 2017-,46, r€porting Model 1 FFls had

up to six years to obtain required U.S. TlNs and could report information on such

accounts without the U.S. TlNs without being treated as in significant non-compliance

with the obligations under an applicable Model 'l lGA. Consequently, U.S. citizens who

reside abroad also had up to six years to obtain (if necessary) and provide an SSN or

renounoe their U.S. citizenship before facing @nsequences fiom their financial

institutions (if any).

ln addition, in 2019, the IRS issued relief procedures for certain persons who



have relinquished, or intend to relinquish, their U.S. citizenship in order to ease the tax

obligations that are part of the U.S. expatriation process. The procedures are available

to U.S. citizens vvith a net worth of less than $2 million and an aggregate tax liability of

$25,000 or less for the taxable year of expatriation and the live prior years. An

applicant for the relief is not required to obtain an SSN for purposes of using the

procedures and may use his or her best efforts in computing his or her total tax for each

year. The relief procedures are available at https:/Arww.irs.gov/lndividuals/intemational-

taxpayers/relief-procedures-for-certain-former-citizens.

Notwithstanding the years of relief the Treasury Department and the IRS have

provided to reporting Model 1 FFls that have not been reporting required U.S. TlNs for

preexisting accounts, the IRS continues to receive reporting from Model 1 IGA

jurisdictions that does not include required U.S. TlNs for all preexisting accounts that

are U.S. reportable accounts. Obtaining U.S. TlNs from U.S. taxpayers connected to

accounts at FFls, including accounts located in the taxpaye/s country of residence, is

crucial to ensuring that the IRS has the necessary information to determine whether

U.S. taxpayers are complying with their U.S. tax obligations. To better understand the

issues that FFls were facing in obtaining required U.S. TlNs, the IRS developed a series

of codes (IlN Codes) a reporting Model 1 FFI could use to populate the TIN field for

2020 dala. The IRS shared the TIN Codes with each Model 1 IGA jurisdiction in early

2021 and then issued the TIN Codes in an FAQ on lRS.gov on May 13,2021, available

at https:/Amnrv.irs.gov/businesses/corporations/ftequently-askedauestions-faqs-fatca-

compliance-legal. These TIN Codes indicated that a required U.S. TIN had not been



obtained in specified scenarios. The use of TIN Codes was not mandatory and did not

affect the obligations of a reporting Model 1 FFI to collect and report required U.S. flNs.

The Treasury Department and the IRS have rec€ived communications from

Model I IGA jurisdictions, FFls, and U.S. cltizens expressing concem that FFls are

closing or may close bank accounts of U.S. citizens who have failed to provide a

required U.S. TlN, including accounts of U.S. citizens resident outside the United

States. FFls have indicated that these closures are based on concems about being

treated as in significant non-compliance with their obligations under a Model 1 lGA.

Model 'l IGA jurisdictions have also indicated that FFls are unable to close cerlain

accounts, which may increase the risk that the FFI is found to be in significant non-

compliance with its obligations.

The Treasury Department and the IRS also have received communications

expressing concem that some FFls are refusing to provide accounts to U.S. citizens

resident in the FFI's jurisdiction, or othenrvise providing access to ac@unts on less

favorable terms than apply to other account holders, even if the U.S. citizen provides a

U.S. TIN.

The Treasury Department and the IRS have determined that merely providing

additional time for r€porting Model 1 FFls to implement practices and procedures to

obtain and report required U.S. TlNs for preexisting accounts will not address the

concems described above. Section 3 of this notice sets forth interim measur€s

intended to address the concems of FFls and Model 'l IGA jurisdictions while providing



the IRS additional information to enhance compliance procedures and addressing other

concems described above.

SECTION 3. U.S. TIN REPORTING BY REPORTING MODEL 1 FFIS

.01 ln general

ln order for the Treasury Department and the IRS to determine an appropriate

permanent solution to the concems expressed above, the IRS needs to collect

additional information from reporting Model 1 FFls explaining why they have not

provided all required U.S. TlNs. Accordingly, as an interim measure, sections 3.02,

3.03 and 3.04 of this notice povide that reporting Model 1 FFls that follow specified

procedures will not be treated as in significant non-compliance with their obligations

under an applicable Model 1 IGA solely because of the failure to report a required U.S.

TIN with respect to a preexisting account. Section 3.05 of this notice limits this relief to

reporting Model 1 FFls that are in a Model 1 IGA jurisdiction that makes good faith

efforts to increase the likelihood that U.S. citizens residing in that jurisdiction will report

their U.S. TlNs to the FFls and that takes other steps spectfied in sec,tion 3.05.

.02 Relief for reporting on certain preexisting accounts that are U.S. reportable ac@unts

For reporting on calendar yeas2022 (due by September 30, 2023), 2023 (due

by September 30, 2024), and 2024 (due by September 30, 2025), the U.S. Competent

Authority will not determine that there is significant non-compliance with the obligations

of a reporting Model 1 FFI under an applicable Model 1 IGA with respect to reporting

required U.S. TlNs for preexisting accounts solely because of a failure to obtain and

report each required U.S. TIN for such accounts, provided that the reporting Model 1



FFI complies with the conditions set forth in sections 3.03 and 3.04 of this notice and is

in a Model 1 IGA jurisdiction that satisfies the requirements of section 3.05 of this

nolice.

This relief is limited to reporting on preexisting accounts. lt does not apply to

U.S. reportable accounts opened afler the determination date specified in the applicable

Model 1 IGA (new accounts), including new accounts held by account holders of

preexisting accounts.

Nothing in this notice prevents the U.S. Gompetent Authorig from linding

significant non-compliance for a failure to satisfy any obligation under the applicable

Model 1 IGA other than a failure to obtain and report each required U.S. TIN for

proexisting ac@unts. Furthermore, nothing in this notice affects a reporting Model 'l

FFI's obligations under chapter 3 or chapter 61 with respect to a reportable amount or

reportable payment.

.03 Requirements for reporting Model 1 FFls

A reporting Model 1 FFI is eligible for the relief described in section 3.02 of this

notice only if, for each U.S. reportable account (including new accounts) with a missing

required U.S. TlN, the reporting Model 1 FFI: (1) obtains and reports the date of birth of

each account holder that is an individual and controlling person whose U.S. TIN is not

reported; (2) starting in calendar year 2023, annually requests from each account holder

any missing required U.S. TlN, as described in further detail in section 3.O4 below; (3)

stading in calendar year 2023, annually searches eleclronically searchable data

maintained by the reporting Model 1 FFI for any missing requlred U.S. TlNs; and (4)



reports an accurate TIN Code for each account that is missing a required U.S. TlN. For

reporting on calendar year 2022, the fourth condition may be satisfied by a reporting

Model 1 FFI by using either the TIN Codes issued by the IRS in May 202'l or updated

TIN Codes issued by the IRS in early 2023. For reporting on calendar years 2023 and

2024,be fourth condition must be satisfied by a reporting Model 1 FFI by using the

most recent TIN Codes issued by the lRS.

.04 Annual request for missing required U.S. TlNs

To satisfy the requirement to make an annual request from each account holder

for missing required U.S. TlNs, reporting Model 1 FFls must use the method of

communication that is, in the FFI's reasonable judgment, most likely to reach the

account holder. ln addition, the communication must include either of the following:

o the web address of the State Department's Joint FATCA FAQs

(https://travel.state.gov/contenUtravel/en/intemational-travel/while-

abroad/Joint-Foreign-Accou nt-Tax-Compliance-FATCA-FAQ.html), I or

o (i) a copy of the FAQs described in the preceding bullet and (ii) either

o a copy of the relief procedures provided by the IRS for certain

former citizens, or

o the web address for such procedures

(https://www.irs.gov/indivlduals/intemational-tiaxpayersi/relief-

procedu res-f or-certai n-form er-citize ns).

i The Joint FATCA FAQS provide information on how to obtain an SSN, horr to renounce U.S. citizenship,
and relevant U.S. tax consequences (including a link to th€ IRS'S relief procedures for c€.tain former U.S.
citizens).



An FFI must retain records of the policies and procedures adopted to safisry this

requirement and documentation that those policies and procedures were followed to

establish its compliance with the requirements of this section 3.04 until the end of

calendar year2028.

.05 Eligible Model 1 IGA jurisdictions

For a reporting Model 1 FFI to be eligible for the relief described in this section

with respect to reporting for a particular calendar year or other appropriate reporting

period, the applicable Model 1 IGA jurisdiction must make good faith efforts, by the date

that is nine months ater the end of the calendar year to which the information relates, to

do the following:

(1) Encourage U.S. cltizens resident in the jurisdlction to provide U.S. TlNs to

FFls when requested;

(2) Take measures to enforce compliance by reporting Model 1 FFls identified by

the U.S. Competent Authority to the Model 1 IGA jurisdiction as potentially non-

compliant;

(3) Encourage FFls located in a Model 'l IGA jurisdiction to not discriminate

against U.S. cilizens that do provide a U.S. TIN; and

(4) lf notified by the U.S. Competent Authority, take st€ps to conclude Competent

Authorig Anangements with the U.S. Competent Authori$, to implement an lGA,

amend an Annex ll to an lGA, or exchange country-by-country information.

ln order to provide a transition period for the satisfaction of these conditions,

section 3.05 will be deemed to have been satlsfied for reporting on calendar year 2022.
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